сельское поселение

верхние
белозерки

муниципального района
ставропольский

самарской области

№17 (061), 2 октября 2018 г.

6+

официальная публикация

аДминистрация сельского поселения верхние белозерки
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №36 от 20 сентября 2018 г.

об установлении соответствия виДа разрешенного использования земельного участка,
расположенного по аДресу: самарская область, муниципальный район ставропольский,
сельское поселение верхние белозерки, село верхние белозерки улица специалистов,

участок 14, кв.2 классификатору виДов разрешенного использования земельных участков»

Руководствуясь ст.34 Федерального закона от 23.06.2014 года №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный Кодекс Российской Феде-
рации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 года №540 «Об утверждении классификатора
видов разрешенного использования земельных участков», Правилами землепользования и застройки сельского поселения Верхние Белозерки
муниципального района Ставропольский Самарской области, от 30 декабря 2013 г. №24 (далее-Правила), утвержденными решением Собрания
представителей сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области, рассмотрев заявление
гр. Виряскина Алексея Дмитриевича от 13.09.2018 г. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить соответствующее разрешенное использование земельного участка с кадастровым номером 63:32:1003007:36 общей площадью
700 кв.м. расположенного по адресу: Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Верхние Белозерки, с.
Верхние Белозерки, ул. Специалистов, участок №14, кв. 2 вид разрешенного использования – личное подсобное хозяйство (код 2.2) установ-
ленному классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденному Приказом Министерства экономического
развития Российской Федерации от 01.09.2014 года №540.

2. Считать данное постановление основанием для внесения изменений в сведения государственного кадастра недвижимости о разрешен-
ном использовании земельного участка.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Верхне-Белозерский Вестник» и на официальном сайте поселения http://v.
belozerki.stavrsp.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района
Ставропольский Самарской области Самойлова Сергея Александровича.

Глава сельского поселения Верхние Белозерки С.А. САмойлоВ

аДминистрация сельского поселения верхние белозерки
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №38 от 25 сентября 2018 г.

о внесении изменений в постановление аДминистрации сельского поселения
верхние белозерки № 44 от 31.12.2013г «об утвержДении положения о контрактном управляющем

и возложение функции контрактного управляющего в аДминистрации сельского поселения
верхние белозерки муниципального района ставропольский самарской области»

На основании Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с Уставом сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района
Ставропольский Самарской области:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Верхние Белозерки №44 от 31.12.2013 г. «Об утверждении
Положения о контрактном управляющем и возложении функции контрактного управляющего в администрации сельского поселения Верхние
Белозерки муниципального района Ставропольский» изложив в пункт 2 в следующей редакции:

Контрактному управляющему администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самойловой
Любови Александровне организовать работу и обеспечить реализацию мероприятий, указанных в Положении о контрактном управляющем.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Верхне-Белозерский Вестник» и на официальном сайте поселения http://v.
belozerki.stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельского поселения Верхние Белозерки С.А. САмойлоВ

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ

В октябре 2018 года на территории РФ будет проводиться пробная перепись
населения, как ключевой этап подготовки к Всероссийской переписи населения
2020 года. Возможность пройти пробную Интернет-перепись будет предостав-
лена всему населению с 1 по 10 октября 2018 г. с помощью электронной
государственной услуги на Едином государственном портале государственных
услуг(Gosusluqi.ru).

Вы можете переписаться самостоятельно, заполнив на вышеуказанном пор-
тале электронный переписной лист.

2 верхне-белозерский вестник №17 (061), 2 октября 2018 г.

Издание «Верхне-Белозерский
Вестник»
№17 (061) от 2 октября 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения
верхние белозерки муниципального района
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:
Муниципальное предприятие
муниципального района Ставропольский
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге».

Адрес издателя, редакции, типографии:
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти,
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

аДминистрация сельского поселения верхние белозерки
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №40 от 2 октября 2018 года

об установлении соответствия виДа разрешенного использования земельного участка,
расположенного по аДресу: самарская область, муниципальный район ставропольский,

сельское поселение верхние белозерки, поселок висла, улица совхозная, участок № 12/2,
классификатору виДов разрешенного использования земельных участков»

Руководствуясь ст.34 Федерального закона от 23.06.2014 года №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный Кодекс
Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 года №540
«Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»,Правилами землепользования и
застройки сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области, от 30 декабря
2013 г. №24 (далее-Правила), утвержденными решением Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки
муниципального района Ставропольский Самарской области, рассмотрев заявление гр. Калинкина Николая Никитовича от
24.09.2018 г. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить соответствующее разрешенное использование земельного участка с кадастровым номером 63:32:1001002:5179
общей площадью 568 кв.м. расположенного по адресу: Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское
поселение Верхние Белозерки, поселок Висла, улица Совхозная, участок № 12/2 вид разрешенного использования – для
приусадебного участка, в виду разрешенного использования– индивидуальная жилая застройка (код 2.1) установленному
классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденному Приказом Министерства эконо-
мического развития Российской Федерации от 01.09.2014 года №540.

2. Считать данное постановление основанием для внесения изменений в сведения государственного кадастра недвижи-
мости о разрешенном использовании земельного участка.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Верхне-Белозерский Вестник» и на официальном сайте
поселения http://v.belozerki.stavrsp.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Верхние Белозерки му-
ниципального района Ставропольский Самарской области Самойлова Сергея Александровича

Глава сельского поселения Верхние Белозерки С.А. САмойлоВ

аДминистрация сельского поселения верхние белозерки
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №39 от 28 сентября 2018 года

об утвержДении реестра муниципальных услуг, преДоставляемых аДминистрацией сельского
поселения верхние белозерки муниципального района ставропольский самарской области

В соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 27 марта 2015 года № 149 «Об утверждении типового
перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Самарской об-
ласти, и внесения изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области» (в редакции постановления Прави-
тельства Самарской области от 19 апреля 2017 года № 249), с Федеральным Законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Постановления администрации сельского поселения
Верхние Белозерки от 27.03.2018 года № 7  «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг
администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области», админи-
страция сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верхне Белозерский Вестник » и на офици-
альном сайте администрации сельского поселения Верхние Белозерки в сети Интернет  http://v.belozerki.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Верхние Белозерки С.А. Самойлов

ПрИЛОжЕНИЕ к постановлению администрации сельского поселения Верхние Белозерки
муниципального  района Ставропольский Самарской области от  28.09.2018 г. №39

реестр муниципальных услуг, преДоставляемых аДминистрацией
сельского поселения верхние белозерки муниципального района ставропольский

самарской области

№
п/п

Наименование муниципальной услуги (функции) Нормативный правовой акт,
устанавливающий полномочия
органа местного самоуправления

Орган местного самоуправления,
предоставляющий муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию)

1 Прием заявлений и выдача документов о согласовании
схем расположения границ земельных участков на
территории сельского поселения Верхние Белозерки
муниципального района Ставропольский Самарской
области

Распоряжение администрации
сельского поселения Верхние
Белозерки от 14.09.2012 № 6/3

Администрация сельского поселения

2 Присвоение, изменение и аннулирование адресов
объектам адресации в сельском поселении Верхние
Белозерки муниципального района Ставропольский
Самарской области

Постановление администрации
сельского поселения Верхние
Белозерки от 25.04.2018 № 14

Администрация сельского поселения

3 Выдача документов (справок с места жительства,
справок о составе семьи, иных справок и документов)

Распоряжение администрации
сельского поселения Верхние
Белозерки от 14.09.2012 № 6/1

Администрация сельского поселения

4 Предоставление разрешения на осуществление
земляных работ

Решение Собрания представителей
сельского поселения Верхние
Белозерки от 07.03.2016 № 4

Администрация сельского поселения